
Uchwała Nr 3834 /2021                           

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

    z dnia 15 lipca 2021 roku 
 

w sprawie:  przyjęcia zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020  

 

 

Na podstawie art. 14ka ust. 6 oraz art. 20 ust. 3a ustawy z 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (tekst jednolity Dz.U. 2021 poz. 1057) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§1. 

Przyjmuje się zmianę Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

w zakresie podlegającym notyfikacji Komisji Europejskiej. 

 

§2. 

Zmiana Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

§3. 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

  



                                                Uzasadnienie do Uchwały Nr 3834 /2021…….. 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

        z dnia 15 lipca 2021 roku 2018 r. 

 

w sprawie:  przyjęcia zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020  

 

 

W wyniku realizacji Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

(WRPO 2014+) zidentyfikowano przesłanki dla dokonania zmiany w zapisach Programu. Zgodnie z art. 

25a ust. 1 Rozporządzenia (UE) nr 1303/2013 przyjętym w związku z CRII (pakietem Komisji 

Europejskiej na rzecz walki z koronawirusem), skorzystano z możliwości zastosowania (w odniesieniu 

do wydatków zadeklarowanych we wnioskach o płatność w roku obrachunkowym rozpoczynającym się 

1 lipca 2020 r. i kończącym się 30 czerwca 2021 r.) stopy dofinansowania w wysokości 100% 

wszystkich osi priorytetowych WRPO 2014+. W związku z zakończonym okresem obowiązywania ww. 

możliwości oraz koniecznością, zgodnie z rozporządzeniem, przedstawienia tabeli (przed złożeniem 

pierwszego wniosku o płatność dotyczącego roku obrachunkowego rozpoczynającego się 1 lipca 2021 

r.) potwierdzającej stopę dofinansowania mającą zastosowanie w trakcie roku obrachunkowego 

kończącego się 30 czerwca 2020 r. w odniesieniu do osi priorytetowych, których dotyczyło tymczasowe 

zwiększenie do 100%, wprowadzano przedmiotową zmianę w Programie określającą stopę 

dofinansowania na pierwotnym poziomie 85%. 

Procedowana zmiana została przedstawiona w załączniku do niniejszej Uchwały. 

 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju zmiany 

programu służącego realizacji umowy partnerstwa w zakresie polityki spójności, opracowanego przez 

zarząd województwa, są przyjmowane przez zarząd województwa w drodze uchwały. 

 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej Uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



1 
 

Załącznik. Zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

Numer 
zmiany 

ESF/ERDF 
Oś 

prioryte- 
towa 

Obecne brzmienie WRPO 2014-2020 Propozycja zmiany RPO Uzasadnienie 

1 - - 

Tabela 18a: Plan finansowy: 
Stopa dofinansowania w wysokości 
100% w odniesieniu do roku 
obrachunkowego 2020–2021 (dla osi 
priorytetowych 1-10): 
- √ 

Tabela 18a: Plan finansowy: 
Stopa dofinansowania w wysokości 
100% w odniesieniu do roku 
obrachunkowego 2020–2021 (dla osi 
priorytetowych 1-10): 
- √ (usunięcie pozycji „check”) 
 
(WRPO 2014+/3. Plan finansowy/3.2. Łączne 
środki finansowe w podziale na fundusze oraz 
współfinansowanie krajowe (EUR)/Tabela 
18a/str. 350) 

Zgodnie z art. 25a ust. 1 Rozporządzenia (UE) nr 1303/2013 
przyjętym w związku z CRII (pakietem Komisji Europejskiej na 
rzecz walki z koronawirusem), skorzystano z możliwości 
zastosowania (w odniesieniu do wydatków zadeklarowanych 
we wnioskach o płatność w roku obrachunkowym 
rozpoczynającym się 1 lipca 2020 r. i kończącym się 30 
czerwca 2021 r.) stopy dofinansowania w wysokości 100% 
wszystkich osi priorytetowych WRPO 2014+.  
 
W związku z zakończonym okresem obowiązywania ww. 
możliwości oraz koniecznością, zgodnie z rozporządzeniem, 
przedstawienia tabeli (przed złożeniem pierwszego wniosku 
o płatność dotyczącego roku obrachunkowego 
rozpoczynającego się 1 lipca 2021 r.) potwierdzającej stopę 
dofinansowania mającą zastosowanie w trakcie roku 
obrachunkowego kończącego się 30 czerwca 2020 r. w 
odniesieniu do osi priorytetowych, których dotyczyło 
tymczasowe zwiększenie do 100%, wprowadzano 
przedmiotową zmianę w Programie określającą stopę 
dofinansowania na pierwotnym poziomie 85%.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Tabela 18a: Plan finansowy 
 

Oś  

prioryteto 

wa 

 

Fundusz 

 

Kategoria regionu 
Podstawa kalkulacji 

wsparcia Unii 

(całkowity koszt 

kwalifikowalny lub 

publiczny koszt 

kwalifikowalny) 

 

Wsparcie Unii 

 

(a) 

 

Wkład 

krajowy (b) = 

(c) + (d) 

 

Szacunkowy podział wkładu 

krajowego 

 

Finansowanie 

ogółem 

 

(e) = (a) + (b) 

 

Stopa dofinansowania 

 

(f)  = (a) / (e) (2) 

STOPA 

DOFINANSOW

ANIA W 

WYSOKOŚCI 

100% W 

ODNIESIENIU 

DO ROKU 

OBRACHUNK

OWEGO 2020–

2021 (3) 

 

Wkład EBI (g) 

 

Główna alokacja 

 

Rezerwa wykonania 

 

Kwota rezerwy 

wykonania w 

stosunku do 

ogólnej kwoty 

wsparcia Unii 

Krajowe środki 

publiczne (c ) 

Krajowe środki 

prywatne 

(d) (1) 

Wsparcie Unii (h) = 

(a) - (j) 

Wkład krajowy (i) = 

(b) – (k) 

Wsparcie Unii (j) Wkład 

krajowy 

(k) = (b) * ((j) 

/ (a) 

(l) = (j) / (a) 

* 100 

 

1 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
417 225 066,00 

 

73 627 953,00 

 

7 373 463,00 

 

66 254 490,00 

 

490 853 019,00 

 

 

85,00% √ 

 
388 322 555,00 

 

68 527 510,00 

 
28 902 511,00 5 100 443,00 

6,93% 

 

 

2 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
 

62 681 105,00 

 

 

11 061 372,00 

 

 

11 061 372,00 

 

0,00 

 

73 742 477,00 

 

 

85,00% √ 

 
58 481 106,00 

 

10 320 196,00 

 
4 199 999,00 741 176,00 

6,70% 

 

 

3 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 368 475 177,00 65 025 032,00 50 729 586,00 14 295 446,00 433 500 209,00 

 

85,00% √ 

 
349 795 177,00     61 728 561,00     18 680 000,00 3 296 471,00     5,07% 

 

4 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
169 267 620,00 

 

29 870 757,00 

 

26 779 098,00 

 

3 091 659,00 

 

199 138 377,00 

 

 

85,00% √ 

 
160 067 619,00 

 

28 247 227,00 

 
9 200 001,00 1 623 530,00 

5,44% 

 

 

5 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
 

411 681 105,00 

 

 

72 649 607,00 

 

 

48 834 834,00 

 

 

23 814 773,00 

 

484 330 712,00 

 

85,00% √ 

  

382 701 106,00 

 

 

67 535 490,00 

 

28 979 999,00 

 

5 114 117,00 

 

 

7,04% 

 

 

6 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
 

257 143 303,00 

 

 

45 378 231,00 

 

 

36 302 585,00 

 

 

9 075 646,00 

 

 

302 521 534,00 

 

 

85,00% 

 
√ 

  

238 804 897,00 

 

 

 

42 142 042,00 

 

 

18 338 406,00 

 

 

3 236 189,00 

 

 

7,13% 

 

 

7 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
214 125 380,00 

 

37 786 832,00 

 

33 883 301,00 

 

3 903 531,00 

 

251 912 212,00 

 

 

85,00% 

 
√ 

 
201 125 380,00 

 

35 492 714,00 

 
13 000 000,00 2 294 118,00 

6,07% 

 

 

8 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
139 262 557,00 

 

24 575 746,00 

 

21 626 656,00 

 

2 949 090,00 

 

163 838 303,00 

 

 

85,00% √ 

 
129 247 089,00 

 

22 808 310,00 

 
10 015 468,00 1 767  436,00 

7,19% 

 

 

9 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
 

331 645 104,00 

 

58 525 607,00 

 

 

45 088 382,00 

 

 

13 437 225,00 

 

 

390 170 711,00 

 

 

85,00% √ 

  

315 949 104,00 

     

 

55 755 725,00 

 

15 696 000,00 2 769 882,00 

 

4,73% 

 

 

10 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
 

78 700 000,00 

 

 

13 888 236,00 

 

 

13 888 236,00 

 

0,00 

 

92 588 236,00 

 

 

85,00% 

 
√ 

  

78 700 000,00 

 

 

13 888 236,00 

 

   

 

Ogółem 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

1 760 975 177,00 

 

310 760 328,00 

 

 

189 866 735,00 

 

 

120 893 593,00 

 

 

2 071 735 505,00 

 

 

85,00% 

  

1 655 316 667,00 292 114 709,00 105 658 510,00 18 645 619,00 6,00% 

 

Ogółem 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

689 231 240,00 

 

121 629 045,00 

 

 

105 700 778,00 

 

 

15 928 267,00 

 

 

810 860 285,00 

 

 

85,00% 

  

647 877 366,00 114 331 302,00 41 353 874,00 7 297 743,00 6,00% 

 

Suma 

całkowita 

   

2 450 206 417,00 432 389 373,00 

 

295 567 513,00 

 

 

136 821 860,00 

 

2 882 595 790,00 

 

85,00% 

  

0,00 2 303 194 033,00 

 

406 446 011,00 

 

147 012 384,00 

 

25 943 362,00 

 

 

 

 
 


